
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052100184

184

Nº 96, terça-feira, 21 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019
Repetição

PAD nº. 032/2019. PP (SRP) nº. 021/2019. Objeto: Selecionar proposta
destinada a contratação de empresa para eventual fornecimento de concreto para suprir
as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos deste Município.
Abertura: 31/05/2019 às 10h. Local para aquisição do edital: Sede da Prefeitura, sito na Av.
José Balbino de Souza, s/nº, Centro, Sobradinho-BA.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobradinho-BA ,
torna publico o resultado do julgamento referente ao PAD. nº. 032/2019, que trata da
Licitação na modalidade PP (SRP) nº. 021/2019, cujo objeto é selecionar proposta
destinada a contratação de empresa para eventual fornecimento de concreto para suprir
as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos deste Município, foi
considerado DESERTO, em 15/05/2019.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Presidente da CPL.

R E T I F I C AÇ ÃO

No DOU, seção 3, Nº 84, em 03/05/2019, na Publicação do "AVISO DE
RESULTADO DE JULGAMENTO DO PP (SRP) Nº 021/2019". ONDE SE LÊ: FRACASSADO. LEIA-
SE: DESERTO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Adjucação e Homologação, publicado no DOU de 02/05/2019,
seção 3, página 83, onde se lê: R$ 636.683,06 (seiscentos e trinta e seis mil seiscentos e
oitenta e três reais e seis centavos). Leia-se: Valor R$ 634.964,97 (seiscentos e trinta e
quatro mil novecentos e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos).

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato, publicado no DOU de 02/05/2019, seção 3, página 83,
onde se lê: R$ 636.683,06 (seiscentos e trinta e seis mil seiscentos e oitenta e três reais e
seis centavos). Leia-se: Valor R$ 634.964,97 (seiscentos e trinta e quatro mil novecentos e
sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

A PMTN-BA realizará licitação em 03/06/2019 às 10h30min, em sua sede para
aquisição de veículo usado, tipo pick-up, para atender aos serviços da Secretaria de
Educação e Cultura deste Município, conforme especificações neste edital e seus anexos.
Edital pelo e-mail: licitacaotanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo-BA, 20 de maio de 2019.
GUILHERME NEVES BATISTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

O Município de Taperoá, Estado da Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial N° 010/2019, Menor Preço por lote. A presente licitação tem
como objeto e operação o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada para aquisição de pneus, câmara de ar e protetor para atender os veículos
pertencentes à Frota do Município, conforme especificações constantes no Termo de
Referência do Edital. A entrega e a abertura das propostas acontecerão no dia 31 de maio de
2019, às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça da Bandeira, 138, Taperoá
- BA. O Edital está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 8:00 às
14:00 horas, no site: www.prefeituradetaperoa.com.br e e-mail: licitacaotaperoa@gmail.com.
Informações gerais através do site: www.prefeituradetaperoa.com.br, por e-mail:
licitacaotaperoa@gmail.com ou pelo tel. (75) 3664-1891.

Taperoá-BA, 20 de maio de 2019.
MURILO BOMFIM ASSIS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019 - SRP

A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Registro de preços para aquisição de fardamento e EPI´s para atender as necessidades das
diversas Secretarias, deste município. Abertura: 03/06/2019, às 13hs. Edital: COPEL, das
08h30min às 14h30min, ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2019

A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Locação de veículo automotor equipado com cesto aéreo para o lançamento de
profissional para a manutenção da rede de iluminação pública e poda de árvores no
município. Abertura: 04/06/2019, às 13hs. Edital: COPEL, das 08h30min às 14h30min, ou
através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com.

Vera Cruz-BA, 20 de maio de 2019.
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019-SMED - SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará pregão, do tipo menor preço
global por lote, objetivando a elaboração de registro de preços para futura contratação de
pessoa jurídica especializada no fornecimento de alimentos preparados (salgados, tortas e
quentinhas, acompanhadas de refrigerante em lata de 350ml), e sucos de fruta, necessários
ao atendimento dos serviços da Secretaria Municipal de Educação, durante a realização de
diversos eventos, reuniões, seminários, destinados a alunos e profissionais da educação da
rede municipal de ensino, junto aos programas Projovem Urbano e Rural, Brasil Alfabetizado,
Peja, Profuncionário, Progestão, Saúde na Escola, Fórum Municipal de Educação, Audiência
Pública da Educação e Conferência Municipal de Educação, com recursos de Receitas de
Impostos e Transferências de Impostos-Educação 25% (01) e Transferências FNDE (15).
Sessão púbica on-line através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou www.pmvc.com.br, no link " Processos licitatórios". Início da sessão:
31/05/2019, às 14h30min, horário de Brasília/DF. Informações: (77) 3429-7785.

DAMARES MOURA PEREIRA DE BRITO
Pregoeira

ESMERALDINO CORREIA SANTOS
Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de Wanderley - Estado da Bahia, por seu pregoeiro
nomeado pelo Decreto nº 053-2017, comunica aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 003-2019, no dia 31 de maio de 2019, às 09:00h, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada para planejamento, produção, promoção,
realização e comercialização da XXII Festa do Milho -2019. Edital completo na sede da
Prefeitura, Av. Claudino Barreto Rios, 80, Centro, Wanderley - Ba. Maiores Informações
pelo Tel.: (77) 3626-1122.

Wanderley-BA, 20 de maio de 2019.
IAGO RENAN SILVA DE FREITAS

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.003/2019-PP

Realização dia 31 de maio de 2019 às 09h00min, Pregão Presencial N° 05.003/2019-PP.
Objeto: aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios; material de limpeza e
material de expediente e outros), destinados a manutenção das atividades da Secretaria de
Saúde, Hospital Francisco Mourão Lima e Unidades Básicas de Saúde do Município de
Ararendá - CE, devido ao acréscimo de matrículas. Informações na Rua Henrique Soares,
477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303.

Ararendá-CE, 20 de maio de 2019.
CÉSAR FERREIRA DE PAIVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.04.15.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, que concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços do processo de
Licitação Modalidade Tomada de Preços nº 2019.04.15.1, sendo o seguinte: Licitante
Vencedora - Coral Construtora Rodovalho Alencar LTDA, com proposta de preços no valor
global de R$ 854.770,15 (oitocentos e cinquenta e quatro mil setecentos e setenta reais e
quinze centavos). Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av.
Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário
de 09:00 às 15:00 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459.

Barbalha-CE, 17 de maio de 2019.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 22.04.02/2019 - Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento
Social e Cultura. Constitui objeto da presente Licitação a seleção de empresa para o
Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis para atender às necessidades da Secretaria Municipal do
Trabalho, Desenvolvimento Social e Cultura, pelo prazo de 12 (doze) meses, de acordo com
as especificações e quantitativos contidos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.
Órgão gerenciador: Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Barreira - CE.
Contratada: Boa Vista Comércio e Serviços LTDA -ME, no valor de R$ 399.657,50 (trezentos
e noventa e nove mil e seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos) referente
aos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E CONTROLE
U R BA N O

AVISO DE RESCISÃO
CONCORRÊNCIA Nº 26.04.01/2018

A Prefeitura Municipal de Barreira, comunica a empresa R3 Construções e
Transportes EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº.
12.268.154/0001-48, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e
Controle Urbano a intenção de rescindir o contrato derivado da licitação na modalidade
Concorrência nº 26.04.01/2018. Fundamentação: Art. 78, inciso II, III, IV, V e XII c/c Art. 79
e art. 87, da Lei nº 8.666/93. Motivo: nos termos do Oficio de Notificação nº. 002/2019.
Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme
Art. 109, inciso I, alínea "e", da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Barreira-CE, 20 de maio de 2019.
CLEANO ALVES DA SILVA

Secretária de Infraestrutura, Transportes e Controle Urbano


